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Ingenio Fecha de inicio Fecha de fin Días de zafra Ingenio Fecha de inicio Fecha de fin Días de zafra

23/11/2016 05/07/2017 225 16/12/2016 31/05/2017 167

16/11/2016 20/06/2017 217 12/12/2016 26/05/2017 166

14/11/2016 17/06/2017 216 18/12/2016 01/06/2017 165

08/11/2016 10/06/2017 215 05/12/2016 16/05/2017 164

10/11/2016 12/06/2017 215 23/11/2016 04/05/2017 164

17/11/2016 17/06/2017 213 09/12/2016 20/05/2017 164

22/11/2016 13/06/2017 204 26/11/2016 07/05/2017 163

22/11/2016 13/06/2017 204 21/11/2016 29/04/2017 160

18/11/2016 06/06/2017 201 06/12/2016 14/05/2017 160

18/11/2016 30/05/2017 194 06/01/2017 14/06/2017 160

09/11/2016 19/05/2017 192 08/12/2016 14/05/2017 159

05/12/2016 12/06/2017 191 21/11/2016 26/04/2017 157

17/11/2016 25/05/2017 190 24/11/2016 28/04/2017 155

04/11/2016 11/05/2017 189 21/11/2016 21/04/2017 152

14/11/2016 18/05/2017 186 02/12/2016 02/05/2017 152

27/11/2016 30/05/2017 186 14/12/2016 14/05/2017 152

21/11/2016 23/05/2017 185 05/12/2016 01/05/2017 148

07/11/2016 07/05/2017 182 03/12/2016 28/04/2017 147

16/12/2016 14/06/2017 181 07/12/2016 01/05/2017 146

20/11/2016 10/05/2017 179 15/12/2016 08/05/2017 145

24/11/2016 20/05/2017 178 03/12/2016 07/04/2017 126

30/11/2016 22/05/2017 174 22/12/2016 21/04/2017 122

11/12/2016 01/06/2017 173 02/01/2017 19/04/2017 109

19/11/2016 05/05/2017 172 09/12/2016 14/03/2017 96

25/11/2016 10/05/2017 168 17/01/2017 16/04/2017 90

19/11/2016 02/05/2017 168

Nota. El ingenio Cía La Fe (Pujiltic) inicio a la zafra 2016/17  y el ingenio Pánuco la concluyó.

Acumulado nacional

Superficie 

cosechada
Caña molida

Rendimiento de 

campo

Producción de 

azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

agroindustrial
ha t t/ha t % t azúcar/ha

Real zafra 2016/17 (a) 777,078        53,308,643    68.60            5,957,170      11.17             7.67                 

1er Estimado original (b) 808,218        56,408,239    69.79            6,509,958      11.54             8.05                 

Real zafra 2015/16 (c) * 778,930        54,188,609    69.57            6,117,048      11.29             7.85                 

DIFERENCIAS

(a) - (b) -31,140 -3,099,596 -1.19 -552,787 -0.37 -0.39 

(a) - (c) -1,851 -879,966 -0.97 -159,878 -0.11 -0.19 
* Fecha de corte al 09/07/2016

Azúcar refinada Azúcar estándar
Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Producción de 

azúcar
t t t t t

Real zafra 2016/17 (a) 1,621,571     3,814,390      258,824       262,386         5,957,170    

Real zafra 2015/16 (b) * 1,894,293     3,849,056      228,631       145,068         6,117,048    

DIFERENCIAS

(a) - (b) -272,722 -34,666 30,193 117,318 -159,878 
* Fecha de corte al 09/07/2016

Superficie 

cosechada (%)

Caña molida 

(%)

Azúcar 

producida

 (%)

96.17 94.51 91.51
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REPORTE FINAL DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

Semana 42 del ciclo azucarero 2016/2017

Cuadro 5 Pag. 4

Producción final por ingenio, zafra 2016/17

Superficie 

cosechada
Caña molida

Rendimiento de 

campo

Producción de 

azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

agroindustrial
Azúcar refinado Azúcar estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Tiempo perdido 

total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t (%) %

Total nacional 777,078       53,308,643  68.60                5,957,170  11.17             7.67           1,621,571  3,814,390  258,824   262,386    17.6             93.1         
15,066          1,657,919     110.04              214,530      12.94              14.24         -                214,530      -             -              9.6                99.1         

5,635             619,714         109.98              85,523         13.80              15.18         -                85,523         -             -              7.9                96.6         
10,202          1,011,424     99.14                 123,084      12.17              12.06         -                123,084      -             -              5.7                97.5         
10,288          1,018,370     98.99                 139,803      13.73              13.59         -                139,803      -             -              10.5             100.0       
17,036          1,584,255     92.99                 197,347      12.46              11.58         -                197,347      -             -              7.6                100.0       
11,375          1,045,183     91.88                 120,073      11.49              10.56         74,059         46,014         -             -              14.0             100.0       
12,687          1,142,343     90.04                 116,967      10.24              9.22            -                116,967      -             -              12.9             98.1         
16,930          1,469,006     86.77                 164,439      11.19              9.71            -                164,439      -             -              24.9             98.7         
20,936          1,813,129     86.60                 210,832      11.63              10.07         18,350         192,481      -             -              15.1             90.6         

6,074             513,104         84.48                 55,062         10.73              9.07            -                55,062         -             -              12.3             59.6         
4,086             341,634         83.60                 39,837         11.66              9.75            -                39,837         -             -              15.5             100.0       
3,675             306,953         83.52                 28,250         9.20                7.69            -                28,250         -             -              13.4             100.0       
5,533             452,065         81.70                 50,795         11.24              9.18            -                50,795         -             -              16.9             88.5         

13,593          1,106,602     81.41                 127,650      11.54              9.39            -                13,802         113,849    -              8.0                83.8         
14,649          1,189,291     81.19                 114,027      9.59                7.78            -                114,027      -             -              15.5             97.1         
11,872          958,094         80.70                 114,692      11.97              9.66            -                114,692      -             -              11.9             100.0       
22,835          1,830,381     80.16                 201,928      11.03              8.84            -                128,295      -             73,633       20.4             78.4         

7,725             601,165         77.82                 70,613         11.75              9.14            -                70,613         -             -              9.3                88.1         
24,791          1,900,137     76.65                 203,331      10.70              8.20            -                203,331      -             -              20.2             84.5         
17,886          1,323,222     73.98                 143,929      10.88              8.05            -                87,513         -             56,416       13.8             94.9         
15,850          1,151,563     72.65                 127,523      11.07              8.05            -                55,714         71,809      -              11.0             96.9         
18,939          1,368,912     72.28                 160,413      11.72              8.47            129,712      -                30,701      -              13.0             99.8         
13,576          956,183         70.43                 102,137      10.68              7.52            99,167         1,660           -             1,310         14.2             98.5         

3,717             260,338         70.03                 30,262         11.62              8.14            23,474         6,788           -             -              24.8             100.0       
1,672             116,121         69.44                 10,783         9.29                6.45            -                10,783         -             -              46.0             100.0       

10,282          710,924         69.14                 67,900         9.55                6.60            67,485         415               -             -              24.9             96.9         
6,537             447,240         68.42                 46,798         10.46              7.16            -                46,798         -             -              19.5             95.5         
8,459             562,719         66.52                 57,888         10.29              6.84            -                57,888         -             -              8.5                99.5         
6,529             424,073         64.95                 34,992         8.25                5.36            34,992         -                -             -              42.6             97.9         

19,148          1,238,529     64.68                 125,410      10.13              6.55            -                125,410      -             -              30.2             86.8         
23,480          1,513,309     64.45                 175,020      11.57              7.45            175,020      -                -             -              11.1             99.7         
12,055          770,704         63.93                 83,202         10.80              6.90            -                83,202         -             -              18.0             97.5         
20,999          1,333,593     63.51                 157,136      11.78              7.48            157,136      -                -             -              20.7             87.2         
15,898          1,006,905     63.33                 101,991      10.13              6.42            77,319         24,671         -             -              16.6             90.9         
19,010          1,192,796     62.74                 132,856      11.14              6.99            132,856      -                -             -              21.3             87.8         
13,156          805,896         61.26                 87,333         10.84              6.64            -                87,333         -             -              21.6             88.1         
30,375          1,844,170     60.71                 213,154      11.56              7.02            100,034      113,119      -             -              18.8             75.8         
37,600          2,280,323     60.65                 249,537      10.94              6.64            249,537      -                -             -              16.7             90.8         
23,763          1,405,353     59.14                 146,949      10.46              6.18            96,916         7,569           42,465      -              23.9             98.6         
21,150          1,250,724     59.13                 149,581      11.96              7.07            -                149,581      -             -              15.7             92.6         
10,090          590,107         58.48                 63,987         10.84              6.34            -                63,987         -             -              17.3             100.0       
14,033          815,855         58.14                 87,577         10.73              6.24            -                87,577         -             -              22.6             99.0         

7,325             419,407         57.25                 46,098         10.99              6.29            -                26,312         -             19,786       30.8             100.0       
13,892          778,379         56.03                 100,398      12.90              7.23            -                100,398      -             -              13.6             100.0       
44,284          2,467,070     55.71                 258,155      10.46              5.83            16,863         130,050      -             111,242    25.7             89.5         
19,901          1,094,008     54.97                 129,078      11.80              6.49            -                129,078      -             -              9.3                97.2         
29,354          1,595,033     54.34                 168,650      10.57              5.75            168,650      -                -             -              18.9             100.0       
14,646          743,493         50.77                 81,796         11.00              5.59            -                81,796         -             -              16.8             90.5         
15,522          745,518         48.03                 85,390         11.45              5.50            -                85,390         -             -              13.6             90.3         
29,527          1,379,427     46.72                 138,632      10.05              4.70            -                138,632      -             -              20.0             92.5         

3,431             155,983         45.47                 13,832         8.87                4.03            -                13,832         -             -              40.5             100.0       

San Rafael de Pucté
Azsuremex

Presidente Benito J.

CIASA (Cuatotolapam)

Alianza Popular
San José de Abajo
Central La Providencia
El Refugio
Central Progreso

Atencingo
Central Casasano

Central San Miguelito

Puga
San Nicolás
Lázaro Cárdenas

Aarón Sáenz Garza

San Cristóbal
La Margarita
Adolfo López Mateos
La Joya

Plan de Ayala
Constancia
San Miguel del Naranjo

Ingenio

Huixtla
El Molino
Pánuco
Bellavista
El Higo

Calipam
El Mante

José María Morelos
El Carmen

Central Motzorongo
Quesería

San Pedro
Central El Potrero
Santa Rosalía
Plan de San Luis

Tres Valles

Melchor Ocampo
Emiliano Zapata
Cía. La Fe (Pujiltic)
Tamazula
El Modelo
La Gloria
Tala
Santa Clara
Pedernales
Eldorado
Mahuixtlán
San Francisco Ameca
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Producción final por estado, zafra 2016/17

Superficie 

cosechada
Caña molida

Rendimiento de 

campo

Producción de 

azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

agroindustrial
Azúcar refinado Azúcar estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Tiempo perdido 

total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t (%) %

Total nacional 777,078       53,308,643  68.60                5,957,170  11.17             7.67           1,621,571  3,814,390  258,824   262,386    17.6             93.1         

Veracruz 318,510        21,179,635   66.50                 2,298,123   10.85              7.22            575,580      1,479,944   -             242,600    19.9             93.3         

Jalisco 72,291          6,140,221     84.94                 710,139      11.57              9.82            92,410         503,881      113,849    -              10.1             93.2         

San Luis Potosí 91,535          5,621,283     61.41                 652,727      11.61              7.13            390,026      262,700      -             -              19.1             85.8         

Oaxaca 56,581          3,108,448     54.94                 343,826      11.06              6.08            168,650      155,390      -             19,786       19.6             99.1         

Chiapas 31,685          2,773,546     87.53                 311,374      11.23              9.83            -                311,374      -             -              11.5             98.6         

Nayarit 30,811          2,327,006     75.53                 275,106      11.82              8.93            129,712      114,692      30,701      -              12.5             99.9         

Tabasco 39,249          2,332,041     59.42                 243,983      10.46              6.22            96,916         104,603      42,465      -              41.2             148.0       

Morelos 15,923          1,638,084     102.88              225,326      13.76              14.15         -                225,326      -             -              9.2                98.3         

Puebla 16,738          1,774,040     105.99              225,313      12.70              13.46         -                225,313      -             -              27.8             99.6         

Tamaulipas 26,180          1,717,829     65.62                 169,891      9.89                6.49            144,804      25,087         -             -              20.7             93.9         

Quintana Roo 29,527          1,379,427     46.72                 138,632      10.05              4.70            -                138,632      -             -              20.0             92.5         

Colima 15,850          1,151,563     72.65                 127,523      11.07              8.05            -                55,714         71,809      -              11.0             96.9         

Michoacán 13,878          1,115,076     80.35                 125,161      11.22              9.02            23,474         101,687      -             -              17.6             86.5         

Campeche 14,646          743,493         50.77                 81,796         11.00              5.59            -                81,796         -             -              16.8             90.5         

Sinaloa 3,675             306,953         83.52                 28,250         9.20                7.69            -                28,250         -             -              13.4             100.0       

Cuadro 7

Producción final por grupo, zafra 2016/17

Superficie 

cosechada
Caña molida

Rendimiento de 

campo

Producción de 

azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

agroindustrial
Azúcar refinado Azúcar estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Tiempo perdido 

total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t (%) %

Total nacional 777,078       53,308,643  68.60                5,957,170  11.17             7.67           1,621,571  3,814,390  258,824   262,386    17.6             93.1         

Beta San Miguel 174,529        11,472,849   65.74                 1,312,216   11.44              7.52            275,055      851,504      185,658    -              15.4             93.2         

Zucarmex 116,913        9,072,869     77.60                 1,047,242   11.54              8.96            16,863         919,137      -             111,242    14.3             93.2         

PIASA 87,953          5,208,949     59.22                 575,323      11.04              6.54            575,323      -                -             -              18.8             92.7         

Santos 67,494          4,131,836     61.22                 478,277      11.58              7.09            132,856      345,421      -             -              15.1             91.8         

Grupo Azucarero México 52,092          3,785,772     72.67                 416,293      11.00              7.99            138,740      235,089      42,465      -              19.3             97.3         

Porres 52,558          4,083,267     77.69                 411,464      10.08              7.83            -                411,464      -             -              17.7             85.4         

Sáenz 37,555          2,763,012     73.57                 289,963      10.49              7.72            218,863      71,100         -             -              18.5             95.9         

La Margarita 42,253          2,435,106     57.63                 287,364      11.80              6.80            -                287,364      -             -              10.5             98.9         

Grupo Azucarero del Trópico 31,576          2,212,498     70.07                 246,236      11.13              7.80            -                246,236      -             -              20.9             94.6         

Pantaleón 22,835          1,830,381     80.16                 201,928      11.03              8.84            -                128,295      -             73,633       20.4             78.4         

Motzorongo 25,212          1,742,629     69.12                 190,026      10.90              7.54            -                113,825      -             76,201       22.3             97.4         

Puga 18,939          1,368,912     72.28                 160,413      11.72              8.47            129,712      -                30,701      -              13.0             99.8         

Menchaca 11,872          958,094         80.70                 114,692      11.97              9.66            -                114,692      -             -              11.9             100.0       

Fanjul 13,576          956,183         70.43                 102,137      10.68              7.52            99,167         1,660           -             1,310         14.2             98.5         

Perno 10,090          590,107         58.48                 63,987         10.84              6.34            -                63,987         -             -              17.3             100.0       

Grupo González 8,201             540,195         65.87                 45,775         8.47                5.58            34,992         10,783         -             -              44.3             98.9         

Jiménez Sainz 3,431             155,983         45.47                 13,832         8.87                4.03            -                13,832         -             -              40.5             100.0       

Ingenio

Ingenio

Av. Insurgentes Sur no. 489, piso 12. Col. Hipódromo Condesa, Del Cuauhtémoc. C.P. 06170, Ciudad de México. 

Tel. (55) 3871 8300 Ext. 20325. Email dieproc.infocana@conadesuca.gob.mx, página web www.gob.mx/conadesuca, Twitter: @CONADESUCA1



Reporte 38

 Cifras de fin de zafra. Días corrientes de zafra: 254

REPORTE FINAL DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

Semana 42 del ciclo azucarero 2016/2017

Pag. 6

Cuadro 8

Comparativo contra el pr imer estimado de producción

Real zafra 2016/17 Variación absoluta (Real - Estimado)

Superficie 

cosechada
Caña molida

Rendimiento de 

campo

Producción de 

azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Superficie 

cosechada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción de 

czúcar

Rendimiento de 

fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %

Total nacional 777,078           53,308,643        68.60             5,957,170       11.17           -31,140 -3,099,596 -1.19 -552,787 -0.37 

Central Motzorongo 17,886           1,323,222        73.98           143,929         10.88         162 192,910 10.21 19,888 -0.10 
Presidente Benito J. 23,763           1,405,353        59.14           146,949         10.46         658 155,353 5.04 11,782 -0.36 
Santa Rosalía 12,055           770,704            63.93           83,202           10.80         3 56,361 4.66 7,420 0.19
La Margarita 19,901           1,094,008        54.97           129,078         11.80         400 44,008 1.13 6,438 0.12
Central Progreso 13,892           778,379            56.03           100,398         12.90         199 28,379 1.26 6,287 0.35
Alianza Popular 21,150           1,250,724        59.13           149,581         11.96         191 50,724 1.88 5,316 -0.06 
Pánuco 22,835           1,830,381        80.16           201,928         11.03         157 80,381 2.99 1,750 -0.41 
Constancia 13,156           805,896            61.26           87,333           10.84         437 5,895 -1.64 1,593 0.12
Cía. La Fe (Pujiltic) 17,036           1,584,255        92.99           197,347         12.46         45 -3,803 -0.47 -105 0.02
El Carmen 6,529              424,073            64.95           34,992           8.25            839 13,834 -7.14 -601 -0.42 
Central Casasano 5,635              619,714            109.98         85,523           13.80         -85 -12,586 -0.57 -1,197 0.09
Azsuremex 3,431              155,983            45.47           13,832           8.87            331 -5,625 -6.67 -1,663 -0.72 
Mahuixtlán 5,533              452,065            81.70           50,795           11.24         107 -17,940 -4.92 -2,137 -0.03 
Calipam 1,672              116,121            69.44           10,783           9.29            -114 -35,269 -15.32 -2,975 0.20
Melchor Ocampo 10,202           1,011,424        99.14           123,084         12.17         8 -34,176 -3.43 -3,437 0.07
Eldorado 3,675              306,953            83.52           28,250           9.20            27 -11,227 -3.69 -3,473 -0.77 
La Gloria 16,930           1,469,006        86.77           164,439         11.19         -191 19,006 2.08 -4,690 -0.47 
Plan de San Luis 20,999           1,333,593        63.51           157,136         11.78         157 33,593 1.13 -5,663 -0.74 
El Modelo 12,687           1,142,343        90.04           116,967         10.24         -467 62,330 7.94 -5,690 -1.12 
CIASA (Cuatotolapam) 15,522           745,518            48.03           85,390           11.45         1,115 -9,082 -4.35 -5,957 -0.65 
El Higo 24,791           1,900,137        76.65           203,331         10.70         100 80,137 2.94 -5,969 -0.80 
Central San Miguelito 6,537              447,240            68.42           46,798           10.46         -11 -53,760 -8.10 -6,208 -0.12 
José María Morelos 8,459              562,719            66.52           57,888           10.29         -255 -55,281 -4.40 -6,260 -0.09 
El Refugio 7,325              419,407            57.25           46,098           10.99         -530 -80,820 -6.43 -6,436 0.49
El Molino 11,872           958,094            80.70           114,692         11.97         -356 -57,290 -2.34 -7,154 -0.03 
La Joya 14,646           743,493            50.77           81,796           11.00         -179 -95,110 -5.80 -7,716 0.33
Lázaro Cárdenas 3,717              260,338            70.03           30,262           11.62         -158 -61,182 -12.93 -8,937 -0.57 
Pedernales 4,086              341,634            83.60           39,837           11.66         -37 -52,770 -12.06 -9,376 -0.82 
San Nicolás 13,576           956,183            70.43           102,137         10.68         -2,563 -120,268 3.73 -11,073 0.16
Emiliano Zapata 10,288           1,018,370        98.99           139,803         13.73         -62 -67,630 -5.94 -11,135 -0.17 
Central La Providencia 14,033           815,855            58.14           87,577           10.73         -3,129 -61,145 7.04 -12,427 -0.67 
El Mante 10,282           710,924            69.14           67,900           9.55            -2,443 -79,076 7.06 -16,711 -1.16 
San Rafael de Pucté 29,527           1,379,427        46.72           138,632         10.05         70 -175,751 -6.08 -16,883 0.05
Santa Clara 6,074              513,104            84.48           55,062           10.73         -310 -121,896 -14.99 -17,531 -0.70 
San José de Abajo 10,090           590,107            58.48           63,987           10.84         -2,847 -159,897 0.51 -17,590 -0.03 
San Pedro 19,148           1,238,529        64.68           125,410         10.13         -1,012 -111,471 -2.28 -18,271 -0.52 
Aarón Sáenz Garza 15,898           1,006,905        63.33           101,991         10.13         -580 -96,778 -3.64 -19,507 -0.88 
San Francisco Ameca 13,593           1,106,602        81.41           127,650         11.54         35 -119,034 -8.99 -19,720 -0.49 
Huixtla 14,649           1,189,291        81.19           114,027         9.59            -351 -110,709 -5.48 -20,523 -0.76 
Plan de Ayala 19,010           1,192,796        62.74           132,856         11.14         -1,701 -202,204 -4.61 -20,657 0.13
Bellavista 7,725              601,165            77.82           70,613           11.75         -969 -154,835 -9.13 -21,476 -0.43 
Atencingo 15,066           1,657,919        110.04         214,530         12.94         -137 -182,081 -10.98 -22,775 0.04
Adolfo López Mateos 29,354           1,595,033        54.34           168,650         10.57         -931 -129,967 -2.62 -24,277 -0.61 
Puga 18,939           1,368,912        72.28           160,413         11.72         7 -183,088 -9.70 -24,587 -0.20 
Central El Potrero 23,480           1,513,309        64.45           175,020         11.57         -1,962 -117,646 0.35 -25,263 -0.71 
Tres Valles 37,600           2,280,323        60.65           249,537         10.94         -1,941 -77,027 1.03 -27,594 -0.81 
Tala 20,936           1,813,129        86.60           210,832         11.63         -2,233 -197,277 -0.17 -30,522 -0.38 
San Cristóbal 44,284           2,467,070        55.71           258,155         10.46         -9,608 -178,930 6.61 -30,994 -0.46 
Quesería 15,850           1,151,563        72.65           127,523         11.07         -374 -248,437 -13.64 -33,900 -0.46 
San Miguel del Naranjo 30,375           1,844,170        60.71           213,154         11.56         492 -125,830 -5.21 -35,066 -1.04 
Tamazula 11,375           1,045,183        91.88           120,073         11.49         -1,143 -315,606 -16.82 -39,139 -0.21 

Ingenio
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Ingenios
Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Producción de 

Azúcar

(%) (%) (%)

Constancia 103.43 100.74 101.86

Pánuco 100.69 104.59 100.87

Cía. La Fe (Pujiltic) 100.26 99.76 99.95

Central Casasano 98.51 98.01 98.62

El Carmen 114.74 103.37 98.31

Cuadro 9

Entre 98 y 102%

Grado de avance alcanzado, respecto al pr imer estimado de producción, zafra 2016/17

90

95

100

105

110

115

Constancia Pánuco Cía. La Fe (Pujiltic) Central Casasano El Carmen

Superficie Caña Azúcar
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Ingenios
Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Producción de 

Azúcar
Ingenios

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Producción de 

Azúcar
(%) (%) (%) (%) (%) (%)

Melchor Ocampo 100.08 96.73 97.28 Alianza Popular 100.91 104.23 103.68

La Gloria 98.88 101.31 97.23

El Higo 100.40 104.40 97.15

Plan de San Luis 100.75 102.58 96.52

Mahuixtlán 101.98 96.18 95.96

El Modelo 96.45 105.77 95.36

Cuadro 11Cuadro 10

Entre 95 y 98% Entre 102 y 105%

Grado de avance alcanzado, respecto al pr imer estimado de producción, zafra 2016/17

90

92

94

96

98

100

102

104

La Gloria El Higo Plan de San Luis Mahuixtlán El Modelo El Molino

Superficie Caña Azúcar

90

92

94

96

98

100

102

104

Alianza Popular

Superficie Caña Azúcar
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Ingenios
Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Producción de 

Azúcar
(%) (%) (%)

Central Motzorongo 100.92 117.07 116.03

Santa Rosalía 100.02 107.89 109.79

Presidente Benito Juárez 102.85 112.43 108.72

Central Progreso 101.45 103.78 106.68

La Margarita 102.05 104.19 105.25

Grado de avance alcanzado, respecto al pr imer estimado de producción, zafra 2016/17

Cuadro 12

Más del 105%

80

85

90

95

100

105

110

115

120

Central Motzorongo Santa Rosalía Presidente Benito

Juárez

Central Progreso La Margarita

Superficie Caña Azúcar
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Ingenios
Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Producción de 

Azúcar
Ingenios

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Producción de 

Azúcar
(%) (%) (%) (%) (%) (%)

El Molino 97.09 94.36 94.13 Tala 90.36 90.19 87.35

CIASA 107.74 98.80 93.48 San Pedro 94.98 91.74 87.28

Emiliano Zapata 99.40 93.77 92.62 Puga 100.04 88.20 86.71

La Joya 98.79 88.66 91.38 San Francisco Ameca 100.26 90.29 86.62

Atencingo 99.10 90.10 90.40 Plan de Ayala 91.79 85.51 86.54

José María Morelos 97.08 91.05 90.24 San Miguel del Naranjo 101.65 93.61 85.87

San Nicolás 84.12 88.83 90.22 Huixtla 97.66 91.48 84.75

Tres Valles 95.09 96.73 90.04 Aarón Sáenz Garza 96.48 91.23 83.94

Azsuremex 110.67 96.52 89.29 Pedernales 99.11 86.62 80.95

San Cristóbal 82.17 93.24 89.28 El Mante 80.80 89.99 80.25

San Rafael de Pucté 100.24 88.70 89.14 Quesería 97.69 82.25 79.00

Eldorado 100.73 96.47 89.05 San José de Abajo 78.00 78.68 78.44

Central San Miguelito 99.83 89.27 88.29 Calipam 93.63 76.70 78.38

El Refugio 93.25 83.84 87.75 Lázaro Cárdenas 95.92 80.97 77.20

Central La Providencia 81.77 93.03 87.57 Bellavista 88.85 79.52 76.68

Adolfo López Mateos 96.93 92.47 87.42 Santa Clara 95.14 80.80 75.85

Central El Potrero 92.29 92.79 87.39 Tamazula 90.87 76.81 75.42

Menos del 95%

Cuadro 13

Grado de avance alcanzado, respecto al pr imer estimado de producción, zafra 2016/17
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Superficie Caña Azúcar
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